134_6555974

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

     О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

«18» ноября 2013 г.                                     Дело № А40-131858/2013

Резолютивная часть определения объявлена 12 ноября 2013 г.

Полный текст определения изготовлен 18 ноября 2013 г.

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего Головкиной О.Г. (шифр 134-1195)

Протокол вел секретарь судебного заседания Сигилева Н.А.,

с участием: от истца Ролин А.О. –  представитель (доверенность от 15.08.2013 г. № 22,

паспорт), от ответчика – не явился (извещен), третьи лица – не явился (извещен)

рассмотрев в открытом судебном заседании суда дело по иску Саморегулируемая

организация Некоммерческое партнерство «Объединение строительных организаций

среднего и малого бизнеса»

к Обществу с ограниченной ответственностью «Кордек Системс»

о взыскании 225 000 руб.

УСТАНОВИЛ: Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

«Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» обратилось в

Арбитражный суд г. Москвы с иском к Обществу с ограниченной ответственностью

«Кордек Системс» о взыскании  225 000 руб. долга по уплате членских взносов.

До принятия решения по делу истец, в лице представителя Берендакова К.В.,

действующего на основании доверенности от 15.04.2011 г. № 14, заявил отказ от иска.

      Проверив заявление истца, суд находит отказ от иска правомерным, не

противоречащим закону и не нарушающим законных прав других лиц.

При таких обстоятельствах отказ от иска следует принять.

Руководствуясь ч. 2 ст. 49, ст. 110, п. 4 ч. 1 ст. 150, ст. ст. 151, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Принять отказ от иска.

Производство по делу № А40-131858/2013 (134-1195) прекратить.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течение месяца со дня вынесения определения.

 Судья                                                                                                  О.Г. Головкина